galvanizada de 1,00 metros de largura por 1,90 metros de altura e espessura de 45mm com 
estrutura “D” e tubo 50x50 para amarração na cor branca, incluindo 18 (dezoito portas de giro 
com veneziana cega medindo 0,90 metros de largura por 1,70 metros de altura, na cor branca, 
no valor de R$ R$ 16.990,00 (dezesseis mil novecentos e noventa reais), e tendo em vista o 
teor do parecer jurídico exarado pela consultoria, favorável a legalidade do procedimento, 
homologo e faço minha, a decisão da CPL, determinando a contratação direta, por dispensa de 
licitação. 

SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO/RS, 26 DE SETEMBRO DE 2019.